
 
     
                                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM 

 
Rua Frederico Coelho, nº 411, Centro, Tuntum/MA 

CEP 65.763-000, site: tuntum.ma.gov.br 

 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 

(REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2023). O 

Pregoeiro da Prefeitura de Tuntum/MA, torna público para conhecimento dos 

interessados que a sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2023, 

do tipo menor preço por item, por meio do Sistema de Registro de Preços, que 

tem como OBJETO o registro de preços para contratação de empresa para 

aquisição de materiais e equipamentos para criação de subestações para poços 

artesianos para atender as demandas do município de Tuntum/MA, realizada no 

dia 19 de fevereiro de 2024 às 09:00h (horário de Brasília), foi declarada 

ANULADA. Ademais, o Pregoeiro da Prefeitura de Tuntum/MA, torna público 

para conhecimento dos interessados a REPUBLICAÇÃO do Edital do Pregão 

Eletrônico nº 087/2023, após as devidas alterações, sob a égide da Lei n.º 

10.520/02, Decretos Municipais 04/2014 e 66/2021, e subsidiariamente, as 

disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, e a sessão pública 

será realizada no dia 18 de junho de 2024, às 09:00h (horário de Brasília), por 

meio do uso de recursos da tecnologia da informação, site 

https://www.licitanet.com.br/, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura na 

sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Frederico Coelho, Nº 

411 – Centro – Tuntum/MA, CEP: 65763-000. O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis na página web do Portal Licitanet – endereço 

https://www.licitanet.com.br/ e no Portal do Município, através do endereço 

https://tuntum.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/processos. Esclarecimentos 

adicionais no mesmo endereço e/ou e-mail: cpltuntum@gmail.com das 08:00 às 

12:00h. Tuntum - MA, 04 de junho de 2024. Robson Thiago Arrais Pereira Sousa 

- Pregoeiro. 

 

 

 


